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Protokół 11/2025 
z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy 

z dnia 19 maja 2025 r. 
w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie 

 
 

Posiedzenie komisji o godz. 14:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Adrian 

Andruszków. Przewodniczący przywitał   Wójta Panią Barbarę Bednarz,  Skarbnika Panią Annę 

Stec - Kołotyło,  Sekretarza Pana Michała Siek oraz wszystkich  radnych. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 

radnych, co stanowi kworum. 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że porządek posiedzenia został radnym 

przesłany, zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany. 

Nie zgłoszono zmian. 

Ad. 1 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej omówiła Pani 

Skarbnik. 

 

Zwiększyła się liczba radnych. Obecnych 15 osób. 

 

Pani Skarbnik powiedziała, że dochody majątkowe budżetu gminy zmniejsza się o kwotę  

500 592,72 zł z tytułu:  

1) dofinansowania z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na dofinasowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian sufitu i prezbiterium wraz z niezbędną dokumentacją 

w kościele filialnym pw. Św. Jadwigi w Dąbrowie (-145 000,00 zł), w związku z przesunięciem 

terminu realizacji zadania do 2026. Prace odkrywkowe wykonane na obiekcie ukierunkowały 

wykonanie zakresu prac konserwatorskich i restauratorskich w zakresie sklepienia loży 

kolatorskiej oraz balustrady loży kolatorskiej co przywróci walory estetyczne i historyczne 

wnętrza świątyni. Z uwagi na powyższe realizacja zadania obarczona jest dłuższym okresem 

realizacji prac.  

2) dofinansowania ze środków EFRR w ramach Funduszy Europejskich dla Opolskiego 2021-

2024 na realizację zadania pn. ,,Rozpoznawanie i odtwarzanie siedlisk/miejsc bytowania  

i żerowania zwierząt chronionych i zagrożonych w gminie Świerczów” (-355 592,72 zł),  

w związku z planowanym przesunięciem terminu realizacji zadania do 2026 roku. Przedłużające 

się procedury weryfikacyjne wniosku o dofinansowanie spowodowały podpisanie umowy na 

dofinansowanie projektu w marcu br. (pierwotnie zakładano styczeń 2024 r.), co warunkuje 

przeprowadzenie postępowania przetargowego, a tym samym dopiero rozpoczęcie realizacji 

zadania.  

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 586 444,38 zł, z czego:  
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1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 176 000,00 zł, z czego:  

a) zwiększa się wydatki na remont ul. Podlaskiej w Starościnie (+176 000,00 zł),  

b) zmniejsza się wydatki w klasyfikacji pomocy społecznej (-3 000,00 zł) na jednorazowe 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Świerczów 

realizowane na podstawie uchwały nr XXV/253/2021 Rady Gminy Świerczów z dnia  

30 września 2021 r. (+3 000,00 zł);  

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 762 444,38 zł, z czego:  

a) zmniejsza się wydatki na realizację zadania pn. ,,Remont drogi gminnej przy ul. Podlaskiej  

w miejscowości Starościn” (-306 000,00 zł), w związku z planowanym przeznaczeniem środków 

na: remont ul. Podlaskiej w Starościnie w ramach wydatków bieżących oraz realizację zadania 

pn. ,,Modernizacja boiska sportowego w Starościnie”,  

b) zmniejsza się wydatki w roku 2025 na realizację zadania pn. ,,Rozpoznawanie i odtwarzanie 

siedlisk/miejsc bytowania i żerowania zwierząt chronionych i zagrożonych w gminie 

Świerczów”, w związku z planowaną realizacją zadania w latach 2025-2026 (-441 444,38 zł),  

c) zmniejsza się wydatki w roku 2025 związane z ochroną zabytków na dotację dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na dofinasowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian sufitu i prezbiterium wraz z niezbędną 

dokumentacją, w kościele filialnym pw. Św. Jadwigi w Dąbrowie (-145 000,00 zł), związku  

z planowaną realizacją zadania w latach 2025-2026,  

d) zwiększa się wydatki na nowe zadanie pn. ,,Modernizacja boiska sportowego w Starościnie” 

(+130 000,00 zł).   

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2025 r. omówiła Pani Skarbnik. Pani 

Skarbnik powiedziała, że zmiany są tożsame ze zmianami w wieloletniej prognozie finansowej. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  

w 2025 r. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
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c) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane omówiła Pani Skarbnik, która 
powiedziała, że w Uchwale Nr XLV/471/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zmienionej Uchwałą Nr 
VI/42/2024 Rady Gminy Świerczów z dnia 30 września 2024 r., wprowadza się następujące 
zmiany:  
1) § 1 otrzymuje brzmienie: Udziela się z budżetu Gminy Świerczów dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na dofinasowanie 

prac konserwatorskich i restauratorskich ścian sufitu i prezbiterium wraz z niezbędną 

dokumentacją, o której mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w kościele filialnym pw. Św. Jadwigi  

w Dąbrowie w kwocie 175 000,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), 

z czego:  

1) na 2025 rok w kwocie 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100),  

c) 2) na 2026 rok w kwocie 145 000,00 zł (słownie: sto czterdzieści pięć tysięcy złotych 

00/100). 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Świerczowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

d) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Świerczów oraz określenie granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Świerczów od dnia 1 września 2025 roku 

omówił Pan Sekretarz. Pan Sekretarz powiedział, że  przedstawiony projekt uchwały dotyczący 

ustalenia granic obwodu Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie oraz ustalenia 

granic obwodu Szkoły Podstawowej w Świerczowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Świerczowie. Obwód Szkoły Podstawowej w Świerczowie w roku 2024 został 

powiększony po likwidacji Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Bąkowicach  

o miejscowości: Bąkowice, Bielice, Gola, Grodziec, Miejsce, Wężowice oraz przysiółki: 

Jaźwinka, Lipa, Przygorzele, Skórze. Aktualnie w Gminie Świerczów funkcjonują dwie szkoły 

podstawowe: w Dąbrowie i Świerczowie. Analiza demograficzna wskazuje, że w kolejnych 

latach utworzenie klasy pierwszej w szkole w Dąbrowie może być zagrożone ze względu na 

małą liczbę dzieci w obwodzie tej szkoły. Dlatego też zasadne jest powiększenie obwodu Szkoły 
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Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie o miejscowość Miejsce, która obecnie znajduje 

się w obwodzie Szkoły Podstawowej w Świerczowie (poprzednio obwód Szkoły Podstawowej 

w Bąkowicach). Planowanie sieci szkół i określanie ich obwodów to proces, w którym należy 

uwzględniać wiele czynników. Gmina jest zobowiązana do optymalnego wykorzystania 

zasobów oświatowych, racjonalnego wykorzystania posiadanych obiektów. Wprowadzona 

zmiana stwarza warunki rozwoju Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie przy 

jednoczesnym zachowaniu liczebności w Szkole Podstawowej w Świerczowie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan C. Zając powiedział, że zadaniem gminy jest zapewnienie 

dzieciom bezpieczeństwa podczas dowozów. Dzieci z Miejsca powinny dojeżdżać do szkoły do 

Świerczowa, ponieważ ta szkoła jest najbliżej i jest po drodze. Przez kilka lat dzieci z Miejsca 

dojeżdżały do szkoły do Bąkowic, ale tylko dlatego, że w Świerczowie było gimnazjum. Pan  

C. Zając zapytał o remont szkoły w Świerczowie, w jakim celu jest robiony, skoro będzie mniej 

dzieci. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że rozbudowa szkoły jest zasadna i konieczna, żeby budynek spełniał 

wymogi. Jeżeli natomiast chodzi o dowozy, to i tak gmina dowozi dzieci spoza obwodów, np. 

dzieci ze Świerczowa wożone są do Dąbrowy i odwrotnie. Trzeba podjąć próbę zmian, żeby 

szkoły były pełne 8 klasowe. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że zmiana obwodów spowoduje zamieszanie, 

ponieważ jak ktoś ma dwoje dzieci, to będzie tak, że starsze dziecko będzie chodziło do szkoły 

w Świerczowie, a młodsze do szkoły w Dąbrowie. Rodzicowi lepiej jest odebrać dzieci z jednej 

szkoły, a poza tym małe klasy kilku osobowe nie są z korzyścią dla dzieci.  

 

Pani Wójt powiedziała, że podział na obwody musi być zrobiony, a to gdzie dziecko będzie 

chodziło do szkoły to i tak zadecydują rodzice. Nie ma przepisu nakazującego, że dziecko ma 

chodzić do tej szkoły, do której jest przypisany obwód. Obwody muszą być wyznaczone bo 

takie są przepisy. Jak będą liczne oddziały to dyrektor może odmówić zapisania dziecka spoza 

obwodu, ale w przypadku naszych szkół nie ma takiego problemu.  

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że mimo tego, że to i tak rodzic decyduje  

o tym, gdzie dziecko będzie chodziło do szkoły, to jest przeciwny zmianie obwodów. 

 

Radny Pan R. Żołnowski powiedział, że rodzice dzieci z Miejsca prosili, żeby ich dzieci mogły 

chodzić do szkoły w Świerczowie. Zmienione zostały obwody i było dobrze, po co teraz znowu 

robić zamieszanie, tym bardziej, że starsze dzieci będą dojeżdżać do Świerczowa.  

 

Radny Pan M. Szymański przypomniał, że było mówione, że radni nie będą nic robić  

w sprawie szkół, że sytuacja sama się rozwiąże, ponieważ jest coraz mniej dzieci w gminie i tak 

docelowo zostanie jedna szkoła. 
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Radny Pan G. Paduch powiedział, że obecnie mamy tyle dzieci, że dwie szkoły mogą 

funkcjonować i należy robić wszystko, żeby utrzymać te dwie szkoły. Powiedział, że żeby 

przyciągnąć nowych mieszkańców, trzeba im coś zaoferować.  

 

Radna Pani M. Baj powiedziała, że pamięta, jak jej synowie chodzili do szkoły i też były małe  

klasy i nie było to z pożytkiem dla dzieci. W Biestrzykowicach też była szkoła, mieszkańcy 

walczyli 6 lat o to żeby szkoła została, ale niestety szkoła została zlikwidowana. To nie jest tak 

jak było tu wcześniej powiedziane, że jak szkoła zostanie zlikwidowana, to wioska umrze.  

Działa OSP, KGW, mieszkańcy spotykają się na różnych festynach. Pani M. Baj powiedziała, 

żeby zostawić decyzję rodzicom. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Świerczów oraz określenie 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Świerczów od dnia 1 września 2025 roku. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” 

głosowało 3 radnych, „przeciwko” – 9, „wstrzymało się” – 3. Projekt uchwały został 

zaopiniowany negatywnie. 

 

e) Projekt uchwały w sprawie posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową omówiła Pani 

Wójt, która powiedziała, że wpłynął wniosek byłych absolwentów szkoły, która znajdowała się 

w Starościnie w pałacu w latach 1953-1955 i 1962 -1975, o posadowienie kamienia z tablicą 

pamiątkową. Jest zgoda właściciela pałacu na umieszczenie tego kamienia obok pomnika, 

który już tam stoi.  

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie posadowienia kamienia  

z tablicą pamiątkową. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, 

„przeciwko”- 0, „wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad. 2 

 

Radny Pan M. Szymański zapytał o remont ul. Podlaskiej, czy już coś wiadomo, kiedy się 

zacznie. 
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Pani Wójt odpowiedziała, że najpierw Rada musi podjąć uchwałę o zmianach w budżecie  

i dopiero ruszą procedury.  

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zamknął o godz. 14:53 obrady wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Gminy Świerczów. 

 

Protokół sporządziła Marta Woźniak. 

 

 

                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                               Adrian Andruszków 


